Senhores Vereadores membros dessa Casa Legislativa, o incluso projeto de lei que dispõe sobre 

cr, a abertura de crédito adicional especial e dá outras providências. 
03 

Visa o incluso projeto de lei a abertura de créditos adicionais especiais nos 
valores a seguir: 

• R$ 3.435,00 (três mil, quatrocentos e trinta e cinco reais), referente 
aos recursos destinados ao Programa Nacional de Qualificação da 
Assistência Farmacêutica (QUALIFAR-SUS) (Portaria n° 3.586, de 
19 de dezembro de 2019), cuja cobertura  send  na forma de superávit, (,) 
conforme artigos 1° e 2°; e 

rn 

o • R$ 4.959,28 (quatro mil, novecentos e cinquenta e nove reais e vinte 
e oito centavos), referente aos recursos destinados ao Programa 
Nacional de Qualificação da Assistência Farmacêutica 
(QUALIFAR-SUS) (Portaria n°3.586, de 19 de dezembro de 2019), 
cuja cobertura será na forma de superávit, conforme artigos 3° e 4°.

[...]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

PROJETO DE LEI N°  03 67  /2022 

Dispõe sobre a abertura de credito adicional 
especial e dá outras providencias.  

Art.  1° Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir na Contabilidade 
Municipal, um crédito adicional especial no valor de R$ 3.435,00 (três mil, quatrocentos e trinta 
e cinco reais), referente aos recursos destinados ao Programa Nacional de Qualificação da 
Assistência Farmacêutica (QUALIFAR-SUS) (Portaria n° 3.586, de 19 de dezembro de 2019), 
dotação orçamentária abaixo: 

- Órgão Prefeitura: 02.00.00 

- Unidade: 02.09.06 — Assistência Farmacêutica

[...]

XXX 10.303.0054.2014 339039 Serviços de pessoa jurídica 05.304.0060 3.435,00  

Art.  2° 0 crédito de que trata o artigo anterior, será coberto na forma de superavit 
do exercício anterior.  

Art.  3° Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir na Contabilidade 
Municipal, um crédito adicional especial no valor de R$ 4.959,28 (quatro mil, novecentos e 
cinquenta e nove reais e vinte e oito centavos), referente aos recursos destinados ao Programa 
Nacional de Qualificação da Assistência Farmacêutica (QUALIFAR-SUS) (Portaria n° 3.586, 
de 19 de dezembro de 2019), dotação orçamentária abaixo: 

- elrgão Prefeitura: 02.00.00